
Preise und Tarife (gültig ab 01.02.2023) 

Preisliste Carsharing 

Tarif Einsteigertarif Gelegenheitsfahrer Zweitwagenersatz 

Monatliche Grundgebühr - 
9,00 € je Haushalt/Unternehmen 

Ab 10 Fahrtberechtigten: 1,00 €/Person 
29,00 € je Haushalt/Unternehmen 

Ab 15 Fahrtberechtigten: 2,00 €/Person 

Buchbarkeit von Fahrten bis 14 Tage im Voraus bis 14 Tage im Voraus bis 12 Monate im Voraus 

Tarif-Komfort 
• Normale Stornogebühren 

• Normale Bearbeitungsgebühren 

• Normale Stornogebühren 

• Normale Bearbeitungsgebühren 

• Keine Stornogebühren bei Buchungen 
bis zu einer Dauer von 48 Stunden; 

• Keine Bearbeitungsgebühren bei 
Bußgeldbescheiden, 
Schadensmeldungen, Unfällen 

Kündigungsfrist Keine 1 Monat 1 Monat 

Fahrzeugtyp Mini Klein Kompakt Van Mini Klein Kompakt Van Mini Klein Kompakt Van 

Km bis 100 km* 0,30 € 0,33 € 0,37 € 0,43 € 0,25 € 0,29 € 0,34 € 0,41 € 0,23 € 0,27 € 0,32 € 0,39 € 

Km ab 101. Km* 0,25 € 0,25 € 0,25 € 0,35 € 0,22 € 0,22 € 0,22 € 0,32 € 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,30 € 

Stunde 7 - 22 Uhr 2,60 € 2,90 € 3,50 € 4,80 € 2,40 € 2,70 € 3,00 € 4,80 € 2,30 € 2,30 € 2,30 € 4,60 € 

Stunde 22 - 7 Uhr 1,30 € 1,45 € 1,75 € 2,40 € 1,20 € 1,20 € 1,20 € 2,40 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 2,30 € 

Tagespreis (24 Std.) 27,00 € 27,00 € 27,00 € 55,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 50,00 € 24,00 € 24,00 € 24,00 € 47,00 € 

 

Anpassungsvorbehalt: Wir reagieren flexibel auf sich ändernde Spritpreise. Regio.Mobil behält sich vor bei sich ändernden Kraftstoffpreisen den Km-Preis 

anzupassen. Die aktuellen Km-Preise gelten bei einem durchschnittlichen Kraftstoffpreis von 1,90 € bis 2,00 € je Liter. Je 0,10 € Abweichung im Kraftstoffpreis 

passt Regio.Mobil den Kilometerpreis um 0,01 € an.  



Inhaber von ÖPNV-Dauerabotickets oder einer festen Coworking-Mitgliedschaft: monatliches Fahrtguthaben von 3,00 € für die Dauer des 

Tickets/Mitgliedschaft (Nachweis erforderlich) 

 

 

Pulsierendes CarSharing 

Fahrzeugklasse Einzelfahrer 2 Personen Mehr als 2 Personen 

Alle Fahrzeugklassen  0,30 € 0,22 € 0,15 € 

 

  



Allgemein gültige Gebühren und Selbstbeteiligung 
 

RFID-Karte oder -Chip 
 

 

7,50 € 
 

Selbstbeteiligung für Vollkaskoversicherung 
Pauschale für Kleinschäden (Dellen bis zur Größe einer 2-Euro-
Münze sowie Kratzer bis Scheckkartengröße 
 

 

500,00 € 
50,00 € 

 

Reduktion der Selbstbeteiligung auf 300,00 €  
 

 

40,00 € jährlich 
 

Bearbeitungsgebühr für Schadensabwicklung  
 

 

25,00 € 

 

Frühzeitige Fahrzeugrückgabe 
 

50% des Zeitpreises für die 
verbleibende, nicht genutzte Zeit 

 

Buchungsverlängerung vor Ablauf des Buchungszeitraums 
 

 

0,00 € 
 

Überziehungsgebühr (zzgl. regulärem Zeitpreis) 
bis 15 Min 
ab 15 Min 
ab 30 Min 
ab 60 Min 
 

 
0 € 

15 € 
30 € 
50 € 

 
Stornierung 

 

Länger als 12 Stunden vor Fahrtbeginn 
 

 

0,00 € 
 

Kürzer als 12 Stunden vor Fahrtbeginn Halber Zeitpreis des gebuchten 
Zeitraums 

 

Bearbeitungsgebühr von Verkehrsverstößen, Buß- und 
Verwarnungsgeldern sowie Rückbuchungen durch den Kunden oder 
dessen Bank 
 

 

25,00 €  

 

Bearbeitung Rücklastschriften 
 

 

10,00 € 
 

Mahngebühr 
 

 

5,00 € 
 

Für Buß- und Verwarnungsgelder, Abschleppkosten o.ä. für vom 
Kunden begangene Gesetzesverstöße 
 

 

Kunde haftet vollumfänglich 

 

Versäumnisgebühr bei Unterlassung des Tankens oder des Aufladens 
 

 

20,00 € 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonderreinigungen bei starker Verschmutzung 
 

39,00 € 
 

Kabinen-Vollreinigung aufgrund starker Verschmutzung z.B. durch 
Rauchen (Ozonreinigung): 
 

 

250,00 € 

 

Gebühr für Rechnungsversand per Post  
 

2,00 € 

Bearbeitungsgebühr für von Kunden verursachte 
Rechnungskorrektur 

10,00 € 

 

Weitere Gebühren 
 

 

Verlust/Beschädigung Ladekarte, SD-Karte Navi, Nutzerhandbuch 
 

60,00 € 

 

Verlust/Beschädigung bordeigenes Ladekabel 
 

 

250,00 € 

 

Verlust/Beschädigung Fahrzeugschlüssel 
 

 

250,00 € 
 

Verlust/Beschädigung Sharing-Einheit (Schlüssel-/Kartenhalter) 
 

 

250,00 € 
 

Fahrzeugpapiere (Originale ersetzen) 
 

 

250,00 € 
 

Serviceanfahrt wegen Kundenverschulden (pro Stunde) 
 

 

70,00 € 
 

Fahrzeug-Abholung bis 50 km Entfernung aufgrund grob fahrlässiger Fehler des 
Fahrers (z.B. Liegenbleiben wegen leerem Tank bzw. Akku) 
je weitere angefangene 50 km zusätzlich jeweils  
 

 

100,00 € 
 

40,00 € 
 

Verwendung unserer Tank- oder Ladekarten entgegen den 
Nutzungsbestimmungen (z.B. ohne Notwendigkeit oder deutlich länger als 
erforderlich) 
 
Zusätzliche Strafgebühr bei Nutzung für Fremdfahrzeuge 
 

 

in Höhe der 
entstandenen Kosten; 

mind. 15.00 € 
 

100,00 € 


